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Stadtsportbund Herne

Stadtmeisterschaften im Schwimmen 2024 am 04.02.2024

Anzahl Meldungen
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Schwimmverband Nordrhein-Westfalen (LSV-Nr.: 17)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Abs.3 Gesamt
DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 2695  17/ 15  14/  0  40/  6  39/  0   93/   6
Elmar Herne 22 e.V. 0   0/  3   0/  0   4/  0   5/  0    9/   0
SC Aufruhr 0   2/  0   3/  0   0/  0   0/  0    3/   0
SC Hellas Wanne-Eickel 2834  16/ 13   8/  0  32/  0  35/  0   75/   0
SC Wiking Herne 1921 e.V. 2847  19/ 21  78/  0   7/  1   9/  0   94/   1
SV Neptun Herne 1923 e.V. 3005  18/ 15  19/  0  43/  2  41/  0  103/   2
Gesamt für den Verband   72/  67  122/  0  126/  9  129/  0  377/  9



Stadtsportbund Herne

Stadtmeisterschaften im Schwimmen 2024 am 04.02.2024

Abschnitt 1 - Sonntag 04.02.2024
  Einlass: 08:00 Uhr | Einschwimmen: 08:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 08:30 Uhr
  Beginn: 09:00 Uhr

Kampfgericht Abschnitt 1
Position Name
Schiedsrichter weiblich Renate Tietz 
Schiedsrichter männlich Sabrina Mende 
Starter weiblich Michael Corneli 
Starter männlich Michael Corneli 
Sprecher 1 Kerstin Mehr 
Auswerter 1 Nicole Kühlem 
Protokollführer Tobias Berens 

Zielgericht
Position Name
Zielrichterobmann Jan-Niklas Kostka 
Zielrichter 1 Silvia Trzaska 
Zielrichter 2 Susanne Schlicher 

Zeitgericht 1
Position Name
Zeitnehmer Bahn 1 Robert Schlie 
Zeitnehmer Bahn 2 Sina Sturm 
Zeitnehmer Bahn 3 Lena Kuhlmann 
Zeitnehmer Bahn 4 Kristin Berens 
Zeitnehmer Bahn 5 Ben van Bracht 
Zeitnehmer Bahn 6 Beate Wilhelm 

Wendegericht
Position Name
Wenderichter Obmann Volker Tietz 
Wenderichter Bahn 1 Aysel Kaygusuz 
Wenderichter Bahn 2 Sabine Boenke 



Stadtsportbund Herne

Stadtmeisterschaften im Schwimmen 2024 am 04.02.2024

Wettkampffolge für Abschnitt 1
Wettkampf 1 - 50m Freistil weiblich
Wettkampf 2 - 50m Freistil männlich
Wettkampf 3 - 50m Rücken weiblich
Wettkampf 4 - 50m Rücken männlich
Wettkampf 5 - 50m Brust weiblich
Wettkampf 6 - 50m Brust männlich
Wettkampf 7 - 50m Schmetterling weiblich
Wettkampf 8 - 50m Schmetterling männlich
Wettkampf 9 - 100m Lagen weiblich
Wettkampf 10 - 100m Lagen männlich

Wettkampf 1 - 50m Freistil weiblich
AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. Leyan Kaygusuz 2004/AK 20 SC Wiking Herne 1921 e.V. 00:33,09 486

AK 25
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. Melina Mendritzki 1995/AK 25 SC Wiking Herne 1921 e.V. 00:29,56 626
2. Anna Stemmermann 1999/AK 25 SC Wiking Herne 1921 e.V. 00:37,13 315

nicht am Start
Chantal Müller 1998/AK 25 SC Wiking Herne 1921 e.V.
Julia Laufer 1995/AK 25 SC Wiking Herne 1921 e.V.
Stella Kulke 1999/AK 25 SC Hellas Wanne-Eickel

AK 40

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
nicht am Start
Natalie Oster 1981/AK 40 SC Wiking Herne 1921 e.V.

AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. Tanja Kirchhoff 1974/AK 50 SC Wiking Herne 1921 e.V. 00:38,48 386
2. Anke Totzek 1972/AK 50 SC Wiking Herne 1921 e.V. 00:45,80 228
3. Ines Wildenhues 1971/AK 50 SV Neptun Herne 1923 e.V. 00:50,97 166

AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. Christiane Makowka-Schmidt 1968/AK 55 SC Wiking Herne 1921 e.V. 00:36,42 490
2. Karoline Stemmermann 1967/AK 55 SC Wiking Herne 1921 e.V. 00:52,95 159

AK 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. Gabriele Jünemann 1960/AK 60 SC Wiking Herne 1921 e.V. 00:44,16 346

nicht am Start
Martina Rohr 1963/AK 60 SC Aufruhr



Stadtsportbund Herne

Stadtmeisterschaften im Schwimmen 2024 am 04.02.2024

AK 75
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. Heide Bongers 1946/AK 75 SC Wiking Herne 1921 e.V. 01:02,46 169

AK 85
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. Helga Reich 1936/AK 85 SC Wiking Herne 1921 e.V. 00:50,33 821

Wettkampf 2 - 50m Freistil männlich
AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. Sebastian Grob 2004/AK 20 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 00:25,52 726
2. Noah Kaygusuz 2004/AK 20 SC Wiking Herne 1921 e.V. 00:27,73 566
3. Jannik Dietze 2000/AK 20 SV Neptun Herne 1923 e.V. 00:28,26 534
4. Ben Harbecke 2003/AK 20 SC Hellas Wanne-Eickel 00:28,99 495
5. Noah Warnath 2004/AK 20 SV Neptun Herne 1923 e.V. 00:29,14 487
6. Jamil Mohamed 2004/AK 20 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 00:35,08 279

AK 25
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. Moritz Meyer 1999/AK 25 SV Neptun Herne 1923 e.V. 00:26,27 657

AK 30
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. Jascha Buckel 1993/AK 30 SC Wiking Herne 1921 e.V. 00:27,26 535

AK 35

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
nicht am Start
Daniel Kemmler 1987/AK 35 DSC Wanne-Eickel WuG e.V.
Tim Groß 1987/AK 35 DSC Wanne-Eickel WuG e.V.

AK 40
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. Simon Tschersich 1981/AK 40 SV Neptun Herne 1923 e.V. 00:30,48 441
2. Christian Kraus 1981/AK 40 SC Wiking Herne 1921 e.V. 00:31,67 393

AK 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. Stefan Jakert 1979/AK 45 SC Wiking Herne 1921 e.V. 00:29,14 549

AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. Marcus Derbort 1974/AK 50 SC Wiking Herne 1921 e.V. 00:33,07 380

AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. Tim Ontrup 1966/AK 55 SC Wiking Herne 1921 e.V. 00:31,98 499



Stadtsportbund Herne

Stadtmeisterschaften im Schwimmen 2024 am 04.02.2024

AK 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. Michael Tippmann 1961/AK 60 SC Wiking Herne 1921 e.V. 00:31,56 603

AK 65
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. Michael Dören 1959/AK 65 SC Wiking Herne 1921 e.V. 00:37,76 389
2. Friedrich Irle 1957/AK 65 SC Wiking Herne 1921 e.V. 00:42,29 277

nicht am Start
Michael Kempa 1956/AK 65 SV Neptun Herne 1923 e.V.

AK 70
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. Klaus Heienbrock 1954/AK 70 SC Wiking Herne 1921 e.V. 00:50,07 182

Wettkampf 3 - 50m Rücken weiblich
AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. Leyan Kaygusuz 2004/AK 20 SC Wiking Herne 1921 e.V. 00:42,37 320

AK 25
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. Melina Mendritzki 1995/AK 25 SC Wiking Herne 1921 e.V. 00:34,60 578
2. Anna Stemmermann 1999/AK 25 SC Wiking Herne 1921 e.V. 00:46,56 237

nicht am Start
Chantal Müller 1998/AK 25 SC Wiking Herne 1921 e.V.
Julia Laufer 1995/AK 25 SC Wiking Herne 1921 e.V.

AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. Tanja Kirchhoff 1974/AK 50 SC Wiking Herne 1921 e.V. 00:46,57 303
2. Ines Wildenhues 1971/AK 50 SV Neptun Herne 1923 e.V. 01:00,05 141

AK 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. Gabriele Jünemann 1960/AK 60 SC Wiking Herne 1921 e.V. 00:50,40 373

AK 75
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. Heide Bongers 1946/AK 75 SC Wiking Herne 1921 e.V. 01:16,07 188

nicht am Start
Roswitha Gorenc 1945/AK 75 SC Wiking Herne 1921 e.V.

AK 85
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. Helga Reich 1936/AK 85 SC Wiking Herne 1921 e.V. 01:05,83 521
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Wettkampf 4 - 50m Rücken männlich
AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. Sebastian Grob 2004/AK 20 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 00:31,26 538
2. Noah Kaygusuz 2004/AK 20 SC Wiking Herne 1921 e.V. 00:32,45 481
3. Jannik Dietze 2000/AK 20 SV Neptun Herne 1923 e.V. 00:35,02 382

nicht am Start
Noah Warnath 2004/AK 20 SV Neptun Herne 1923 e.V.

AK 25
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. Moritz Meyer 1999/AK 25 SV Neptun Herne 1923 e.V. 00:33,26 427

AK 30
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. Jascha Buckel 1993/AK 30 SC Wiking Herne 1921 e.V. 00:33,98 474

AK 40
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. Simon Tschersich 1981/AK 40 SV Neptun Herne 1923 e.V. 00:37,92 352

AK 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. Stefan Jakert 1979/AK 45 SC Wiking Herne 1921 e.V. 00:38,57 374

AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. Tim Ontrup 1966/AK 55 SC Wiking Herne 1921 e.V. 00:39,52 409

AK 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. Michael Tippmann 1961/AK 60 SC Wiking Herne 1921 e.V. 00:41,87 378

AK 65
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. Friedrich Irle 1957/AK 65 SC Wiking Herne 1921 e.V. 01:00,59 166

nicht am Start
Michael Kempa 1956/AK 65 SV Neptun Herne 1923 e.V.

Wettkampf 5 - 50m Brust weiblich
AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. Leyan Kaygusuz 2004/AK 20 SC Wiking Herne 1921 e.V. 00:41,73 472

AK 25
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. Melina Mendritzki 1995/AK 25 SC Wiking Herne 1921 e.V. 00:39,86 497
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 

nicht am Start
Julia Laufer 1995/AK 25 SC Wiking Herne 1921 e.V.
Stella Kulke 1999/AK 25 SC Hellas Wanne-Eickel

AK 40
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. Andrea Dünwald 1980/AK 40 SC Wiking Herne 1921 e.V. 00:50,11 255
2. Bettina Koch 1980/AK 40 SC Aufruhr 01:12,57 84

nicht am Start
Natalie Oster 1981/AK 40 SC Wiking Herne 1921 e.V.

AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. Petra Duda 1970/AK 50 SC Wiking Herne 1921 e.V. 00:39,72 732
2. Tanja Kirchhoff 1974/AK 50 SC Wiking Herne 1921 e.V. 00:50,15 364
3. Anke Totzek 1972/AK 50 SC Wiking Herne 1921 e.V. 00:58,63 227

nicht am Start
Ines Wildenhues 1971/AK 50 SV Neptun Herne 1923 e.V.

AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. Christiane Makowka-Schmidt 1968/AK 55 SC Wiking Herne 1921 e.V. 00:44,66 594

AK 60

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
nicht am Start
Martina Rohr 1963/AK 60 SC Aufruhr

AK 85
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. Helga Reich 1936/AK 85 SC Wiking Herne 1921 e.V. 01:05,20 1069

Wettkampf 6 - 50m Brust männlich
AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. Sebastian Grob 2004/AK 20 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 00:34,44 528
2. Ben Harbecke 2003/AK 20 SC Hellas Wanne-Eickel 00:34,44 528
3. Jannik Dietze 2000/AK 20 SV Neptun Herne 1923 e.V. 00:35,81 470
4. Noah Warnath 2004/AK 20 SV Neptun Herne 1923 e.V. 00:37,88 397
5. Noah Kaygusuz 2004/AK 20 SC Wiking Herne 1921 e.V. 00:38,35 382

AK 25
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. Moritz Meyer 1999/AK 25 SV Neptun Herne 1923 e.V. 00:38,98 381
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AK 35

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
nicht am Start
Daniel Kemmler 1987/AK 35 DSC Wanne-Eickel WuG e.V.

AK 40
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. Simon Tschersich 1981/AK 40 SV Neptun Herne 1923 e.V. 00:38,68 424
2. Christian Kraus 1981/AK 40 SC Wiking Herne 1921 e.V. 00:39,58 396

AK 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. Stefan Jakert 1979/AK 45 SC Wiking Herne 1921 e.V. 00:45,41 286

AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. Marcus Derbort 1974/AK 50 SC Wiking Herne 1921 e.V. 00:41,78 374
2. Jörg Wortmann 1974/AK 50 SC Wiking Herne 1921 e.V. 00:52,64 187

AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. Frank Strohmeyer 1969/AK 55 SC Wiking Herne 1921 e.V. 00:38,43 499

AK 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. Michael Tippmann 1961/AK 60 SC Wiking Herne 1921 e.V. 00:43,46 427

AK 65
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. Michael Bartsch 1957/AK 65 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 00:42,60 499

AK 80
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. Otto Gorenc 1940/AK 80 SC Wiking Herne 1921 e.V. 01:25,51 127

Wettkampf 7 - 50m Schmetterling weiblich
AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. Leyan Kaygusuz 2004/AK 20 SC Wiking Herne 1921 e.V. 00:41,68 298

AK 25
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. Melina Mendritzki 1995/AK 25 SC Wiking Herne 1921 e.V. 00:33,33 567
2. Anna Stemmermann 1999/AK 25 SC Wiking Herne 1921 e.V. 00:42,68 270

nicht am Start
Julia Laufer 1995/AK 25 SC Wiking Herne 1921 e.V.
Stella Kulke 1999/AK 25 SC Hellas Wanne-Eickel
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AK 40

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
nicht am Start
Natalie Oster 1981/AK 40 SC Wiking Herne 1921 e.V.

AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. Petra Duda 1970/AK 50 SC Wiking Herne 1921 e.V. 00:35,42 680

disqualifiziert
Tanja Kirchhoff 1974/AK 50 SC Wiking Herne 1921 e.V.

Die Schwimmerin hat nach dem Start die Brustlage verlassen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:48

AK 85
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. Helga Reich 1936/AK 85 SC Wiking Herne 1921 e.V. 01:02,26 865

Wettkampf 8 - 50m Schmetterling männlich
AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. Sebastian Grob 2004/AK 20 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 00:26,99 755
2. Noah Kaygusuz 2004/AK 20 SC Wiking Herne 1921 e.V. 00:29,88 556
3. Jannik Dietze 2000/AK 20 SV Neptun Herne 1923 e.V. 00:31,06 495
4. Ben Harbecke 2003/AK 20 SC Hellas Wanne-Eickel 00:32,29 441
5. Jamil Mohamed 2004/AK 20 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 00:42,28 196

AK 25
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. Moritz Meyer 1999/AK 25 SV Neptun Herne 1923 e.V. 00:29,88 499

AK 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. Stefan Jakert 1979/AK 45 SC Wiking Herne 1921 e.V. 00:32,57 490

AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. Marcus Derbort 1974/AK 50 SC Wiking Herne 1921 e.V. 00:36,87 384

AK 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. Michael Tippmann 1961/AK 60 SC Wiking Herne 1921 e.V. 00:40,03 360

AK 70
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. Klaus Heienbrock 1954/AK 70 SC Wiking Herne 1921 e.V. 01:03,10 130
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Wettkampf 9 - 100m Lagen weiblich
AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. Leyan Kaygusuz 2004/AK 20 SC Wiking Herne 1921 e.V. 01:24,59 416

AK 25
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. Melina Mendritzki 1995/AK 25 SC Wiking Herne 1921 e.V. 01:17,58 555

nicht am Start
Stella Kulke 1999/AK 25 SC Hellas Wanne-Eickel

AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. Tanja Kirchhoff 1974/AK 50 SC Wiking Herne 1921 e.V. 01:36,05 371

AK 85
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. Helga Reich 1936/AK 85 SC Wiking Herne 1921 e.V. 02:11,42 791

Wettkampf 10 - 100m Lagen männlich
AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. Sebastian Grob 2004/AK 20 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:06,64 600
2. Noah Kaygusuz 2004/AK 20 SC Wiking Herne 1921 e.V. 01:11,57 484
3. Ben Harbecke 2003/AK 20 SC Hellas Wanne-Eickel 01:12,51 466

disqualifiziert
Jamil Mohamed 2004/AK 20 DSC Wanne-Eickel WuG e.V.

Der Sportler beendete die Teilstrecke Rücken nicht in Rückenlage.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:09

AK 35

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
nicht am Start
Daniel Kemmler 1987/AK 35 DSC Wanne-Eickel WuG e.V.

AK 45

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
disqualifiziert
Stefan Jakert 1979/AK 45 SC Wiking Herne 1921 e.V.

Der Sportler beendete die Teilstrecke Rücken nicht in Rückenlage.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:11

AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. Marcus Derbort 1974/AK 50 SC Wiking Herne 1921 e.V. 01:24,50 345
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AK 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. Michael Tippmann 1961/AK 60 SC Wiking Herne 1921 e.V. 01:26,42 493

AK 65
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. Michael Bartsch 1957/AK 65 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:29,71 490



Stadtsportbund Herne

Stadtmeisterschaften im Schwimmen 2024 am 04.02.2024

Masters Pokalwertung - weiblich
Platz Schwimmerin Jg Verein Gesamtpunkte
1. Helga Reich  1936 SC Wiking Herne 1921 e.V.  2755 

  Wettkampf 1 - 50m Freistil weiblich  821 
  Wettkampf 5 - 50m Brust weiblich  1069 
  Wettkampf 7 - 50m Schmetterling weiblich  865 

Masters Pokalwertung - männlich
Platz Schwimmer Jg Verein Gesamtpunkte
1. Sebastian Grob  2004 DSC Wanne-Eickel WuG e.V.  2019 

  Wettkampf 2 - 50m Freistil männlich  726 
  Wettkampf 4 - 50m Rücken männlich  538 
  Wettkampf 8 - 50m Schmetterling männlich  755 

Herne, den 04.02.2024
Abschnittende: 10:10 Uhr
Protokollende: 10:10 Uhr

  gez. Renate Tietz    gez. Sabrina Mende    gez. Tobias Berens  
  Schiedsrichter weiblich    Schiedsrichter männlich    Protokollführer  
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Abschnitt 2 - Sonntag 04.02.2024
  Einlass: 00:00 nach Abs.1 | Einschwimmen: 00:00 nach Abs.1 | Kampfrichtersitzung: 00:30 nach Abs.1
  Beginn: 01:00 nach Abs.1

Kampfgericht Abschnitt 2
Position Name
Schiedsrichter weiblich Renate Tietz 
Schiedsrichter männlich Sabrina Mende 
Starter weiblich Michael Corneli 
Starter männlich Michael Corneli 
Sprecher 1 Kerstin Mehr 
Auswerter 1 Nicole Kühlem 
Protokollführer Tobias Berens 

Zielgericht
Position Name
Zielrichterobmann Jan-Niklas Kostka 
Zielrichter 1 Silvia Trzaska 
Zielrichter 2 Tatjana Bloch 

Zeitgericht 1
Position Name
Zeitnehmerobmann Kristin Berens 
Zeitnehmer Bahn 1 Robert Schlie 
Zeitnehmer Bahn 2 Sina Sturm 
Zeitnehmer Bahn 3 Lena Kuhlmann 
Zeitnehmer Bahn 4 Beate Wilhelm 
Zeitnehmer Bahn 5 Ben van Bracht 
Zeitnehmer Bahn 6 Simon Tschersich 

Wendegericht
Position Name
Wenderichter Obmann Volker Tietz 
Wenderichter Bahn 1 Caroline von Blumenthal 
Wenderichter Bahn 2 Sabine Boenke 
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Wettkampffolge für Abschnitt 2
Wettkampf 11 - 50m Rücken weiblich
Wettkampf 12 - 100m Rücken männlich
Wettkampf 13 - 100m Schmetterling weiblich
Wettkampf 14 - 50m Schmetterling männlich
Wettkampf 15 - 50m Brust weiblich
Wettkampf 16 - 100m Brust männlich
Wettkampf 17 - 100m Freistil weiblich
Wettkampf 18 - 50m Freistil männlich
Wettkampf 19 - 4x50m Freistil weiblich
Wettkampf 20 - 4x50m Freistil männlich
Wettkampf 21 - 4x100m Freistil weiblich
Wettkampf 22 - 4x100m Freistil männlich

Wettkampf 11 - 50m Rücken weiblich
Jahrgang 2016

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
nicht am Start
Sofia Cierpiol 2016 SV Neptun Herne 1923 e.V.

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Stadtjahrgangsmeister 2024

Lena Dal Canton 2015 SV Neptun Herne 1923 e.V. 01:03,79 62
2. Luisa Bloch 2015 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:06,13 55
3. Abbygale Schönnagel 2015 SC Hellas Wanne-Eickel 01:07,06 53

nicht am Start
Lucy Ella Clausen 2015 SV Neptun Herne 1923 e.V.

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Stadtjahrgangsmeister 2024

Emma Bomers 2014 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 00:47,67 148
2. Katharina Kücke 2014 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 00:53,78 103
3. Penelope von Blumenthal 2014 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 00:55,30 95
4. Eva Pieper 2014 SV Neptun Herne 1923 e.V. 01:00,13 74
5. Laura Frieler 2014 SV Neptun Herne 1923 e.V. 01:01,95 67
6. Merle Rüsberg 2014 SV Neptun Herne 1923 e.V. 01:09,50 47
7. Marie Streib 2014 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:10,68 45

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Stadtmeister 2024

Emma Bomers 2014 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 00:47,67 148



Stadtsportbund Herne

Stadtmeisterschaften im Schwimmen 2024 am 04.02.2024

Wettkampf 12 - 100m Rücken männlich
Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Stadtjahrgangsmeister 2024

Joah Tschersich 2013 SV Neptun Herne 1923 e.V. 02:00,86 63
2. Luis Cornelius 2013 SC Hellas Wanne-Eickel 02:09,26 52

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Stadtjahrgangsmeister 2024

Julian Kottbusch 2012 SV Neptun Herne 1923 e.V. 01:51,13 82
2. Jan-Philip Zweer 2012 SV Neptun Herne 1923 e.V. 02:23,84 37

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Stadtjahrgangsmeister 2024

Aleksander Ender 2011 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:34,04 135
2. Ben Johannes Drose 2011 SV Neptun Herne 1923 e.V. 02:06,10 56

nicht am Start
Jonathan Perek 2011 SV Neptun Herne 1923 e.V.

disqualifiziert
Fabian Schlie 2011 SV Neptun Herne 1923 e.V.

Der Sportler startete vor den Startsignal
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:15

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Stadtjahrgangsmeister 2024

Fabian Ganteför 2010 Elmar Herne 22 e.V. 01:30,73 151
2. Linus Meier 2010 SV Neptun Herne 1923 e.V. 01:39,28 115
3. David Preuß 2010 SV Neptun Herne 1923 e.V. 01:53,96 76

Jahrgang 2009

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
nicht am Start
Jan Mlynek 2009 SV Neptun Herne 1923 e.V.

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Stadtjahrgangsmeister 2024

Sammy Pericic 2008 SC Hellas Wanne-Eickel 01:11,54 308
2. Titus Steinberg 2008 Elmar Herne 22 e.V. 01:32,19 144

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Stadtjahrgangsmeister 2024

Mats Kühlem 2007 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:18,82 230
2. Jan Sasna 2007 SC Hellas Wanne-Eickel 01:28,95 160



Stadtsportbund Herne

Stadtmeisterschaften im Schwimmen 2024 am 04.02.2024

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Stadtjahrgangsmeister 2024

Leonard Corneli 2006 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:10,20 326

Jahrgang 2005
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Stadtjahrgangsmeister 2024

Lucas Schiffmann 2005 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:20,13 219

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Stadtmeister 2024

Leonard Corneli 2006 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:10,20 326
2. Sammy Pericic 2008 SC Hellas Wanne-Eickel 01:11,54 308
3. Mats Kühlem 2007 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:18,82 230
4. Lucas Schiffmann 2005 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:20,13 219
5. Jan Sasna 2007 SC Hellas Wanne-Eickel 01:28,95 160
6. Fabian Ganteför 2010 Elmar Herne 22 e.V. 01:30,73 151
7. Titus Steinberg 2008 Elmar Herne 22 e.V. 01:32,19 144
8. Aleksander Ender 2011 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:34,04 135
9. Linus Meier 2010 SV Neptun Herne 1923 e.V. 01:39,28 115
10. Julian Kottbusch 2012 SV Neptun Herne 1923 e.V. 01:51,13 82
11. David Preuß 2010 SV Neptun Herne 1923 e.V. 01:53,96 76
12. Joah Tschersich 2013 SV Neptun Herne 1923 e.V. 02:00,86 63
13. Ben Johannes Drose 2011 SV Neptun Herne 1923 e.V. 02:06,10 56
14. Luis Cornelius 2013 SC Hellas Wanne-Eickel 02:09,26 52
15. Jan-Philip Zweer 2012 SV Neptun Herne 1923 e.V. 02:23,84 37

Wettkampf 13 - 100m Schmetterling weiblich
Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Stadtjahrgangsmeister 2024

Lenia Beulert 2012 SV Neptun Herne 1923 e.V. 01:36,45 175
2. Theresa Brütting 2012 SV Neptun Herne 1923 e.V. 01:59,26 93

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Stadtjahrgangsmeister 2024

Sophie-Marie Dal-Canton 2011 SV Neptun Herne 1923 e.V. 01:43,86 140
2. Rebekka Pieper 2011 SV Neptun Herne 1923 e.V. 01:48,83 122
3. Charlotte Lux 2011 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:50,59 116

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Stadtjahrgangsmeister 2024

Lena Metzger 2010 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:37,07 172
2. Lotta Müller 2010 SC Hellas Wanne-Eickel 01:47,74 126



Stadtsportbund Herne

Stadtmeisterschaften im Schwimmen 2024 am 04.02.2024

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Stadtjahrgangsmeister 2024

Franziska Kühn 2009 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:37,69 169
2. Paula Dobrescu 2009 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:41,91 149

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Stadtjahrgangsmeister 2024

Pia Balzer 2008 SC Hellas Wanne-Eickel 01:35,65 180

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Stadtjahrgangsmeister 2024

Alice Knorr 2007 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:31,99 202

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Stadtjahrgangsmeister 2024

Greta Lawniczak 2006 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:35,39 181
2. Amelie Sudkamp 2006 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:36,36 176

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Stadtmeisterin 2024

Alice Knorr 2007 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:31,99 202
2. Greta Lawniczak 2006 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:35,39 181
3. Pia Balzer 2008 SC Hellas Wanne-Eickel 01:35,65 180
4. Amelie Sudkamp 2006 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:36,36 176
5. Lenia Beulert 2012 SV Neptun Herne 1923 e.V. 01:36,45 175
6. Lena Metzger 2010 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:37,07 172
7. Franziska Kühn 2009 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:37,69 169
8. Paula Dobrescu 2009 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:41,91 149
9. Sophie-Marie Dal-Canton 2011 SV Neptun Herne 1923 e.V. 01:43,86 140
10. Lotta Müller 2010 SC Hellas Wanne-Eickel 01:47,74 126
11. Rebekka Pieper 2011 SV Neptun Herne 1923 e.V. 01:48,83 122
12. Charlotte Lux 2011 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:50,59 116
13. Theresa Brütting 2012 SV Neptun Herne 1923 e.V. 01:59,26 93

Wettkampf 14 - 50m Schmetterling männlich

Wettkampf 15 - 50m Brust weiblich
Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Stadtjahrgangsmeister 2024

Lena Dal Canton 2015 SV Neptun Herne 1923 e.V. 01:06,83 76
2. Abbygale Schönnagel 2015 SC Hellas Wanne-Eickel 01:19,98 44
3. Luisa Bloch 2015 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:21,61 42

nicht am Start
Lucy Ella Clausen 2015 SV Neptun Herne 1923 e.V.



Stadtsportbund Herne

Stadtmeisterschaften im Schwimmen 2024 am 04.02.2024

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

disqualifiziert
Nora Schäfer 2015 SC Hellas Wanne-Eickel

Die Sportlerin hat die Füße bei der Rückwärtsbewegung nicht nach außen gedreht.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:29

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Stadtjahrgangsmeister 2024

Eva Pieper 2014 SV Neptun Herne 1923 e.V. 00:54,51 140
2. Emma Bomers 2014 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 00:58,57 113
3. Laura Frieler 2014 SV Neptun Herne 1923 e.V. 00:59,97 105
4. Marie Streib 2014 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:03,62 88
5. Katharina Kücke 2014 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:03,62 88
6. Merle Rüsberg 2014 SV Neptun Herne 1923 e.V. 01:03,86 87
7. Clara Stieglbauer 2014 SC Hellas Wanne-Eickel 01:04,97 83

nicht am Start
Filiz Uzun 2014 SV Neptun Herne 1923 e.V.

disqualifiziert
Milaine Meinhardt 2014 SC Hellas Wanne-Eickel

Die Sportlerin hat die Bewegung der Beine nicht parallel durchgeführt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:31

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Stadtmeisterin 2024

Eva Pieper 2014 SV Neptun Herne 1923 e.V. 00:54,51 140

Wettkampf 16 - 100m Brust männlich
Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Stadtjahrgangsmeister 2024

Mats Jenciak 2013 SC Hellas Wanne-Eickel 01:55,04 110
2. Joah Tschersich 2013 SV Neptun Herne 1923 e.V. 02:12,80 72

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Stadtjahrgangsmeister 2024

Jan-Philip Zweer 2012 SV Neptun Herne 1923 e.V. 02:13,61 70
2. Julian Kottbusch 2012 SV Neptun Herne 1923 e.V. 02:20,21 61

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Stadtjahrgangsmeister 2024

Aleksander Ender 2011 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:52,13 119
2. Erik Emberger 2011 SC Wiking Herne 1921 e.V. 01:54,51 112
3. Kamil Yavuz 2011 SC Wiking Herne 1921 e.V. 02:00,24 97
4. Maximilian Weiß 2011 SC Wiking Herne 1921 e.V. 02:01,98 93



Stadtsportbund Herne
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

disqualifiziert
Ben Johannes Drose 2011 SV Neptun Herne 1923 e.V.

 Der Sportler startete vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:38

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Stadtjahrgangsmeister 2024

Linus Meier 2010 SV Neptun Herne 1923 e.V. 01:40,94 164
2. David Preuß 2010 SV Neptun Herne 1923 e.V. 01:48,70 131
3. Fabian Ganteför 2010 Elmar Herne 22 e.V. 01:54,51 112

Jahrgang 2009

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
nicht am Start
Jan Mlynek 2009 SV Neptun Herne 1923 e.V.

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Stadtjahrgangsmeister 2024

Sammy Pericic 2008 SC Hellas Wanne-Eickel 01:20,94 318
2. Titus Steinberg 2008 Elmar Herne 22 e.V. 01:45,17 145

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Stadtjahrgangsmeister 2024

Jan Sasna 2007 SC Hellas Wanne-Eickel 01:36,73 186

nicht am Start
Nils Bongers 2007 DSC Wanne-Eickel WuG e.V.

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Stadtjahrgangsmeister 2024

Leonard Corneli 2006 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:28,57 243

Jahrgang 2005
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Stadtjahrgangsmeister 2024

Lucas Schiffmann 2005 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:20,94 318

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Stadtmeister 2024

Sammy Pericic 2008 SC Hellas Wanne-Eickel 01:20,94 318
2. Lucas Schiffmann 2005 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:20,94 318
3. Leonard Corneli 2006 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:28,57 243
4. Jan Sasna 2007 SC Hellas Wanne-Eickel 01:36,73 186
5. Linus Meier 2010 SV Neptun Herne 1923 e.V. 01:40,94 164
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
6. Titus Steinberg 2008 Elmar Herne 22 e.V. 01:45,17 145
7. David Preuß 2010 SV Neptun Herne 1923 e.V. 01:48,70 131
8. Aleksander Ender 2011 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:52,13 119
9. Erik Emberger 2011 SC Wiking Herne 1921 e.V. 01:54,51 112
9. Fabian Ganteför 2010 Elmar Herne 22 e.V. 01:54,51 112
11. Mats Jenciak 2013 SC Hellas Wanne-Eickel 01:55,04 110
12. Kamil Yavuz 2011 SC Wiking Herne 1921 e.V. 02:00,24 97
13. Maximilian Weiß 2011 SC Wiking Herne 1921 e.V. 02:01,98 93
14. Joah Tschersich 2013 SV Neptun Herne 1923 e.V. 02:12,80 72
15. Jan-Philip Zweer 2012 SV Neptun Herne 1923 e.V. 02:13,61 70
16. Julian Kottbusch 2012 SV Neptun Herne 1923 e.V. 02:20,21 61

Wettkampf 17 - 100m Freistil weiblich
Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Stadtjahrgangsmeister 2024

Sophia Ender 2013 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:36,17 142
2. Lina Mehr 2013 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:52,79 88
3. Carla Brett 2013 SC Hellas Wanne-Eickel 02:01,34 71
4. Greta Gottschlich 2013 SV Neptun Herne 1923 e.V. 02:18,00 48
5. Jolien Huyzink 2013 SC Hellas Wanne-Eickel 02:20,89 45

nicht am Start
Finja Holtgraefe 2013 SC Hellas Wanne-Eickel

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Stadtjahrgangsmeister 2024

Lenia Beulert 2012 SV Neptun Herne 1923 e.V. 01:23,85 215
2. Lotta Taubert 2012 SC Wiking Herne 1921 e.V. 01:36,25 142
3. Theresa Brütting 2012 SV Neptun Herne 1923 e.V. 01:41,67 120
4. Maria Ronka 2012 SV Neptun Herne 1923 e.V. 02:19,04 47
5. Lea-Sophie Rück 2012 SC Hellas Wanne-Eickel 02:25,44 41

disqualifiziert
Dascha Wenn 2012 SC Hellas Wanne-Eickel

Der Sportler startete vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:11

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Stadtjahrgangsmeister 2024

Rebekka Pieper 2011 SV Neptun Herne 1923 e.V. 01:24,53 210
2. Sophie-Marie Dal-Canton 2011 SV Neptun Herne 1923 e.V. 01:28,16 185
3. Emilia Isabella Ronka 2011 SV Neptun Herne 1923 e.V. 01:31,86 163
4. Sophie Nachtwey 2011 SC Hellas Wanne-Eickel 01:35,80 144
5. Leonie Keuchel 2011 SC Hellas Wanne-Eickel 01:44,39 111

nicht am Start
Mila Slava Solakov 2011 DSC Wanne-Eickel WuG e.V.
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Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Stadtjahrgangsmeister 2024

Emily Christin Linke 2010 SV Neptun Herne 1923 e.V. 01:16,25 286
2. Paulina Linke 2010 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:16,96 278
3. Lena Metzger 2010 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:25,79 200
4. Lotta Müller 2010 SC Hellas Wanne-Eickel 01:26,71 194
5. Ylvi Recke 2010 SC Wiking Herne 1921 e.V. 01:34,31 151
6. Mary-Jane Schlie 2010 SV Neptun Herne 1923 e.V. 01:49,27 97

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Stadtjahrgangsmeister 2024

Paula Dobrescu 2009 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:17,36 274
2. Franziska Kühn 2009 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:17,88 268
3. Lina Bernert 2009 SC Hellas Wanne-Eickel 01:35,79 144

nicht am Start
Amelie Suer 2009 SC Hellas Wanne-Eickel

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Stadtjahrgangsmeister 2024

Pia Balzer 2008 SC Hellas Wanne-Eickel 01:13,96 313
2. Melina Taubert 2008 SC Wiking Herne 1921 e.V. 01:36,04 143

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Stadtjahrgangsmeister 2024

Alice Knorr 2007 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:18,45 262

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Stadtjahrgangsmeister 2024

Johanna Basten 2006 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:14,70 304
2. Amelie Sudkamp 2006 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:16,81 279
3. Greta Lawniczak 2006 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:27,42 189

nicht am Start
Marie Celine Linke 2006 SV Neptun Herne 1923 e.V.

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Stadtmeisterin 2024

Pia Balzer 2008 SC Hellas Wanne-Eickel 01:13,96 313
2. Johanna Basten 2006 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:14,70 304
3. Emily Christin Linke 2010 SV Neptun Herne 1923 e.V. 01:16,25 286
4. Amelie Sudkamp 2006 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:16,81 279
5. Paulina Linke 2010 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:16,96 278
6. Paula Dobrescu 2009 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:17,36 274
7. Franziska Kühn 2009 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:17,88 268
8. Alice Knorr 2007 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:18,45 262
9. Lenia Beulert 2012 SV Neptun Herne 1923 e.V. 01:23,85 215
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
10. Rebekka Pieper 2011 SV Neptun Herne 1923 e.V. 01:24,53 210
11. Lena Metzger 2010 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:25,79 200
12. Lotta Müller 2010 SC Hellas Wanne-Eickel 01:26,71 194
13. Greta Lawniczak 2006 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:27,42 189
14. Sophie-Marie Dal-Canton 2011 SV Neptun Herne 1923 e.V. 01:28,16 185
15. Emilia Isabella Ronka 2011 SV Neptun Herne 1923 e.V. 01:31,86 163
16. Ylvi Recke 2010 SC Wiking Herne 1921 e.V. 01:34,31 151
17. Lina Bernert 2009 SC Hellas Wanne-Eickel 01:35,79 144
18. Sophie Nachtwey 2011 SC Hellas Wanne-Eickel 01:35,80 144
19. Melina Taubert 2008 SC Wiking Herne 1921 e.V. 01:36,04 143
20. Sophia Ender 2013 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:36,17 142
21. Lotta Taubert 2012 SC Wiking Herne 1921 e.V. 01:36,25 142
22. Theresa Brütting 2012 SV Neptun Herne 1923 e.V. 01:41,67 120
23. Leonie Keuchel 2011 SC Hellas Wanne-Eickel 01:44,39 111
24. Mary-Jane Schlie 2010 SV Neptun Herne 1923 e.V. 01:49,27 97
25. Lina Mehr 2013 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:52,79 88
26. Carla Brett 2013 SC Hellas Wanne-Eickel 02:01,34 71
27. Greta Gottschlich 2013 SV Neptun Herne 1923 e.V. 02:18,00 48
28. Maria Ronka 2012 SV Neptun Herne 1923 e.V. 02:19,04 47
29. Jolien Huyzink 2013 SC Hellas Wanne-Eickel 02:20,89 45
30. Lea-Sophie Rück 2012 SC Hellas Wanne-Eickel 02:25,44 41

Wettkampf 18 - 50m Freistil männlich
Jahrgang 2016

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
disqualifiziert
Jonas Jockel 2016 SC Hellas Wanne-Eickel

Der Sportler startete vor dem Startsignal
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:20

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Stadtjahrgangsmeister 2024

Joschua Herrmann 2015 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 00:40,01 127
2. Niklas Berens 2015 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 00:43,08 102
3. Ben Irlbacher 2015 SV Neptun Herne 1923 e.V. 00:58,74 40
4. Julius Stieglbauer 2015 SC Hellas Wanne-Eickel 01:06,39 28
5. Anton Quiroz 2015 SC Hellas Wanne-Eickel 01:07,16 27
6. Jonas Körner 2015 SC Hellas Wanne-Eickel 01:32,06 10
7. Till Taubert 2015 SC Wiking Herne 1921 e.V. 01:33,46 10

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Stadtjahrgangsmeister 2024

Tim Höltermann 2014 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 00:51,06 61
2. Raphael Kosierkowski 2014 SC Hellas Wanne-Eickel 00:52,62 56
3. Sebastian Belmonte 2014 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 00:54,07 51
4. Maximilian Nachtwey 2014 SC Hellas Wanne-Eickel 00:59,99 37
5. Maurice Körner 2014 SC Hellas Wanne-Eickel 01:02,89 32
6. Ben Engeln 2014 SC Hellas Wanne-Eickel 01:09,16 24
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

nicht am Start
Mikail Yilmaz 2014 DSC Wanne-Eickel WuG e.V.

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Stadtmeister 2024

Joschua Herrmann 2015 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 00:40,01 127
2. Niklas Berens 2015 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 00:43,08 102
3. Tim Höltermann 2014 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 00:51,06 61
4. Raphael Kosierkowski 2014 SC Hellas Wanne-Eickel 00:52,62 56
5. Sebastian Belmonte 2014 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 00:54,07 51
6. Ben Irlbacher 2015 SV Neptun Herne 1923 e.V. 00:58,74 40
7. Maximilian Nachtwey 2014 SC Hellas Wanne-Eickel 00:59,99 37
8. Maurice Körner 2014 SC Hellas Wanne-Eickel 01:02,89 32
9. Julius Stieglbauer 2015 SC Hellas Wanne-Eickel 01:06,39 28
10. Anton Quiroz 2015 SC Hellas Wanne-Eickel 01:07,16 27
11. Ben Engeln 2014 SC Hellas Wanne-Eickel 01:09,16 24
12. Jonas Körner 2015 SC Hellas Wanne-Eickel 01:32,06 10
13. Till Taubert 2015 SC Wiking Herne 1921 e.V. 01:33,46 10

Wettkampf 19 - 4x50m Freistil weiblich
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. 1. Mannschaft 2014 SV Neptun Herne 1923 e.V. 03:44,71

Lena Dal Canton 2015 50m: 00:53,48 (00:53,48)
Merle Rüsberg 2014 100m: 01:56,67 (01:03,19)
Eva Pieper 2014 150m: 02:54,41 (00:57,74)
Laura Frieler 2014 200m: 03:44,71 (00:50,30)

2. 1. Mannschaft 2016 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 03:50,83
Katharina Kücke 2014 50m: 00:44,86 (00:44,86)
Marie Streib 2014 100m: 01:10,03 (00:25,17)
Luisa Bloch 2015 150m: 03:12,00 (02:01,97)
Emma Bomers 2014 200m: 03:50,83 (00:38,83)

Wettkampf 20 - 4x50m Freistil männlich
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. 1. Mannschaft 2016 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 03:24,10

Tim Höltermann 2014 50m: 00:54,70 (00:54,70)
Sebastian Belmonte 2014 100m: 01:52,76 (00:58,06)
Niklas Berens 2015 150m: 02:41,64 (00:48,88)
Joschua Herrmann 2015 200m: 03:24,10 (00:42,46)
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Wettkampf 21 - 4x100m Freistil weiblich
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. 1. Mannschaft 2013 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 05:25,90

Amelie Sudkamp 2006 100m: 01:18,23 (01:18,23)
Alice Knorr 2007 200m: 02:40,29 (01:22,06)
Greta Lawniczak 2006 300m: 04:10,80 (01:30,51)
Johanna Basten 2006 400m: 05:25,90 (01:15,10)

2. 1. Mannschaft 2010 SV Neptun Herne 1923 e.V. 05:39,61
Sophie-Marie Dal-Canton 2011 100m: 01:30,70 (01:30,70)
Rebekka Pieper 2011 200m: 02:55,58 (01:24,88)
Lenia Beulert 2012 300m: 04:21,80 (01:26,22)
Emily Christin Linke 2010 400m: 05:39,61 (01:17,81)

3. 2. Mannschaft 2013 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 05:40,25
Paulina Linke 2010 100m: 01:21,14 (01:21,14)
Charlotte Lux 2011 200m: 02:53,08 (01:31,94)
Lena Metzger 2010 300m: 04:19,45 (01:26,37)
Franziska Kühn 2009 400m: 05:40,25 (01:20,80)

nicht am Start
3. Mannschaft 2013 DSC Wanne-Eickel WuG e.V.

Wettkampf 22 - 4x100m Freistil männlich
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. 1. Mannschaft 2013 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 04:44,60

Mats Kühlem 2007 100m: 01:10,76 (01:10,76)
Leonard Corneli 2006 200m: 02:20,64 (01:09,88)
Aleksander Ender 2011 300m: 03:39,07 (01:18,43)
Lucas Schiffmann 2005 400m: 04:44,60 (01:05,53)

2. 1. Mannschaft 2011 SC Wiking Herne 1921 e.V. 06:58,63
Kamil Yavuz 2011 100m: 01:37,70 (01:37,70)
Erik Emberger 2011 200m: 01:45,03 (00:07,33)
Maximilian Weiß 2011 300m: 01:50,85 (00:05,82)
Elyesa Cakir 2012 400m: 06:58,63 (05:07,78)

Herne, den 04.02.2024
Abschnittende: 12:34 Uhr
Protokollende: 12:40 Uhr

  gez. Renate Tietz    gez. Sabrina Mende    gez. Tobias Berens  
  Schiedsrichter weiblich    Schiedsrichter männlich    Protokollführer  
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Abschnitt 3 - Sonntag 04.02.2024
  Einlass: 00:00 nach Abs.2 | Einschwimmen: 00:00 nach Abs.2 | Kampfrichtersitzung: 00:30 nach Abs.2
  Beginn: 01:00 nach Abs.2

Kampfgericht Abschnitt 3
Position Name
Schiedsrichter weiblich Renate Tietz 
Schiedsrichter männlich Sabrina Mende 
Starter weiblich Michael Corneli 
Starter männlich Michael Corneli 
Schwimmrichter 1 Sina Sturm 
Schwimmrichter 2 Ben Habecke 
Sprecher 1 Kerstin Mehr 
Auswerter 1 Nicole Kühlem 
Protokollführer Tobias Berens 

Zielgericht
Position Name
Zielrichterobmann Silvia Trzaska 
Zielrichter 1 Michael Tippmann 
Zielrichter 2 Friedhelm Gerdes 

Zeitgericht 1
Position Name
Zeitnehmerobmann Kirsten Corneli 
Zeitnehmer Bahn 1 Roswitha Gorenc 
Zeitnehmer Bahn 2 Simon Tschersich 
Zeitnehmer Bahn 3 Kirsten Corneli 
Zeitnehmer Bahn 4 Lena Kuhlmann 
Zeitnehmer Bahn 5 Robert Schlie 
Zeitnehmer Bahn 6 Lisa Tippmann 

Wendegericht
Position Name
Wenderichter Obmann Volker Tietz 
Wenderichter Bahn 1 Caroline von Blumenthal 
Wenderichter Bahn 2 Beate Wilhelm 
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Wettkampffolge für Abschnitt 3
Wettkampf 23 - 4x50m Lagen weiblich
Wettkampf 24 - 4x50m Lagen männlich
Wettkampf 25 - 4x100m Lagen weiblich
Wettkampf 26 - 4x100m Lagen männlich
Wettkampf 27 - 100m Rücken weiblich
Wettkampf 28 - 50m Rücken männlich
Wettkampf 29 - 50m Schmetterling weiblich
Wettkampf 30 - 100m Schmetterling männlich
Wettkampf 31 - 100m Brust weiblich
Wettkampf 32 - 50m Brust männlich
Wettkampf 33 - 50m Freistil weiblich
Wettkampf 34 - 100m Freistil männlich

Wettkampf 23 - 4x50m Lagen weiblich

Wettkampf 24 - 4x50m Lagen männlich

Wettkampf 25 - 4x100m Lagen weiblich

Wettkampf 26 - 4x100m Lagen männlich

Wettkampf 27 - 100m Rücken weiblich
Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Stadtjahrgangsmeister 2024

Sophia Ender 2013 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:51,96 117
2. Lina Mehr 2013 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 02:02,26 90
3. Greta Gottschlich 2013 SV Neptun Herne 1923 e.V. 02:02,80 89
4. Carla Brett 2013 SC Hellas Wanne-Eickel 02:13,51 69
5. Finja Holtgraefe 2013 SC Hellas Wanne-Eickel 02:49,29 34

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Stadtjahrgangsmeister 2024

Lenia Beulert 2012 SV Neptun Herne 1923 e.V. 01:35,67 188
2. Maria Ronka 2012 SV Neptun Herne 1923 e.V. 02:06,31 82
3. Lea-Sophie Rück 2012 SC Hellas Wanne-Eickel 02:12,51 71

nicht am Start
Dascha Wenn 2012 SC Hellas Wanne-Eickel
Theresa Brütting 2012 SV Neptun Herne 1923 e.V.

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Stadtjahrgangsmeister 2024

Emilia Isabella Ronka 2011 SV Neptun Herne 1923 e.V. 01:34,37 196
2. Rebekka Pieper 2011 SV Neptun Herne 1923 e.V. 01:35,96 187
3. Sophie-Marie Dal-Canton 2011 SV Neptun Herne 1923 e.V. 01:39,92 165
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

nicht am Start
Sophie Nachtwey 2011 SC Hellas Wanne-Eickel

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Stadtjahrgangsmeister 2024

Emily Christin Linke 2010 SV Neptun Herne 1923 e.V. 01:34,86 193
2. Lotta Müller 2010 SC Hellas Wanne-Eickel 01:40,16 164
3. Ylvi Recke 2010 SC Wiking Herne 1921 e.V. 01:58,34 99
4. Mary-Jane Schlie 2010 SV Neptun Herne 1923 e.V. 02:02,42 90

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Stadtjahrgangsmeister 2024

Lina Bernert 2009 SC Hellas Wanne-Eickel 01:39,22 169
2. Paula Dobrescu 2009 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:40,03 165

Jahrgang 2008

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
nicht am Start
Melina Taubert 2008 SC Wiking Herne 1921 e.V.
Pia Balzer 2008 SC Hellas Wanne-Eickel

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Stadtjahrgangsmeister 2024

Amelie Sudkamp 2006 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:25,23 267
2. Johanna Basten 2006 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:32,98 205
3. Greta Lawniczak 2006 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:35,63 189

nicht am Start
Marie Celine Linke 2006 SV Neptun Herne 1923 e.V.

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Stadtmeisterin 2024

Amelie Sudkamp 2006 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:25,23 267
2. Johanna Basten 2006 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:32,98 205
3. Emilia Isabella Ronka 2011 SV Neptun Herne 1923 e.V. 01:34,37 196
4. Emily Christin Linke 2010 SV Neptun Herne 1923 e.V. 01:34,86 193
5. Greta Lawniczak 2006 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:35,63 189
6. Lenia Beulert 2012 SV Neptun Herne 1923 e.V. 01:35,67 188
7. Rebekka Pieper 2011 SV Neptun Herne 1923 e.V. 01:35,96 187
8. Lina Bernert 2009 SC Hellas Wanne-Eickel 01:39,22 169
9. Sophie-Marie Dal-Canton 2011 SV Neptun Herne 1923 e.V. 01:39,92 165
10. Paula Dobrescu 2009 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:40,03 165
11. Lotta Müller 2010 SC Hellas Wanne-Eickel 01:40,16 164
12. Sophia Ender 2013 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:51,96 117
13. Ylvi Recke 2010 SC Wiking Herne 1921 e.V. 01:58,34 99
14. Lina Mehr 2013 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 02:02,26 90



Stadtsportbund Herne

Stadtmeisterschaften im Schwimmen 2024 am 04.02.2024

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
15. Mary-Jane Schlie 2010 SV Neptun Herne 1923 e.V. 02:02,42 90
16. Greta Gottschlich 2013 SV Neptun Herne 1923 e.V. 02:02,80 89
17. Maria Ronka 2012 SV Neptun Herne 1923 e.V. 02:06,31 82
18. Lea-Sophie Rück 2012 SC Hellas Wanne-Eickel 02:12,51 71
19. Carla Brett 2013 SC Hellas Wanne-Eickel 02:13,51 69
20. Finja Holtgraefe 2013 SC Hellas Wanne-Eickel 02:49,29 34

Wettkampf 28 - 50m Rücken männlich
Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Stadtjahrgangsmeister 2024

Niklas Berens 2015 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 00:55,40 63
2. Ben Irlbacher 2015 SV Neptun Herne 1923 e.V. 01:02,84 43

nicht am Start
Joschua Herrmann 2015 DSC Wanne-Eickel WuG e.V.

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Stadtjahrgangsmeister 2024

Tim Höltermann 2014 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 00:55,06 64
2. Raphael Kosierkowski 2014 SC Hellas Wanne-Eickel 00:58,51 53
3. Lukas Ganteför 2014 Elmar Herne 22 e.V. 01:01,02 47
4. Sebastian Belmonte 2014 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:03,46 42

nicht am Start
Mikail Yilmaz 2014 DSC Wanne-Eickel WuG e.V.

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Stadtmeister 2024

Tim Höltermann 2014 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 00:55,06 64
2. Niklas Berens 2015 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 00:55,40 63
3. Raphael Kosierkowski 2014 SC Hellas Wanne-Eickel 00:58,51 53
4. Lukas Ganteför 2014 Elmar Herne 22 e.V. 01:01,02 47
5. Ben Irlbacher 2015 SV Neptun Herne 1923 e.V. 01:02,84 43
6. Sebastian Belmonte 2014 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:03,46 42

Wettkampf 29 - 50m Schmetterling weiblich
Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Stadtjahrgangsmeister 2024

Emma Bomers 2014 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 00:51,47 106

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Stadtmeisterin 2024

Emma Bomers 2014 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 00:51,47 106
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Wettkampf 30 - 100m Schmetterling männlich
Jahrgang 2013

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
disqualifiziert
Joah Tschersich 2013 SV Neptun Herne 1923 e.V.

Der Sportler führte die Arme nicht über Wasser nach vorne.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 18:30

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Stadtjahrgangsmeister 2024

Aleksander Ender 2011 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:42,94 99
2. Fabian Schlie 2011 SV Neptun Herne 1923 e.V. 01:52,79 76

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Stadtjahrgangsmeister 2024

Jan Mlynek 2009 SV Neptun Herne 1923 e.V. 01:36,79 120

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Stadtjahrgangsmeister 2024

Sammy Pericic 2008 SC Hellas Wanne-Eickel 01:10,79 307
2. Titus Steinberg 2008 Elmar Herne 22 e.V. 01:41,48 104

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Stadtjahrgangsmeister 2024

Mats Kühlem 2007 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:22,34 195
2. Jan Sasna 2007 SC Hellas Wanne-Eickel 01:25,89 172

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Stadtjahrgangsmeister 2024

Leonard Corneli 2006 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:10,40 312

Jahrgang 2005
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Stadtjahrgangsmeister 2024

Lucas Schiffmann 2005 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:16,22 246

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Stadtmeister 2024

Leonard Corneli 2006 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:10,40 312
2. Sammy Pericic 2008 SC Hellas Wanne-Eickel 01:10,79 307
3. Lucas Schiffmann 2005 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:16,22 246
4. Mats Kühlem 2007 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:22,34 195
5. Jan Sasna 2007 SC Hellas Wanne-Eickel 01:25,89 172
6. Jan Mlynek 2009 SV Neptun Herne 1923 e.V. 01:36,79 120
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
7. Titus Steinberg 2008 Elmar Herne 22 e.V. 01:41,48 104
8. Aleksander Ender 2011 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:42,94 99
9. Fabian Schlie 2011 SV Neptun Herne 1923 e.V. 01:52,79 76

Wettkampf 31 - 100m Brust weiblich
Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Stadtjahrgangsmeister 2024

Carla Brett 2013 SC Hellas Wanne-Eickel 01:55,45 157
2. Sophia Ender 2013 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:56,06 155
3. Greta Gottschlich 2013 SV Neptun Herne 1923 e.V. 02:08,92 113
4. Lina Mehr 2013 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 02:11,20 107
5. Finja Holtgraefe 2013 SC Hellas Wanne-Eickel 02:20,42 87
6. Jolien Huyzink 2013 SC Hellas Wanne-Eickel 02:46,02 52

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Stadtjahrgangsmeister 2024

Lenia Beulert 2012 SV Neptun Herne 1923 e.V. 01:44,91 210
2. Maria Ronka 2012 SV Neptun Herne 1923 e.V. 02:02,32 132
3. Lea-Sophie Rück 2012 SC Hellas Wanne-Eickel 02:21,49 85

nicht am Start
Theresa Brütting 2012 SV Neptun Herne 1923 e.V.

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Stadtjahrgangsmeister 2024

Emilia Isabella Ronka 2011 SV Neptun Herne 1923 e.V. 01:39,13 248
2. Rebekka Pieper 2011 SV Neptun Herne 1923 e.V. 01:45,06 209
3. Sophie-Marie Dal-Canton 2011 SV Neptun Herne 1923 e.V. 01:53,97 163
4. Leonie Keuchel 2011 SC Hellas Wanne-Eickel 02:02,00 133

nicht am Start
Mila Slava Solakov 2011 DSC Wanne-Eickel WuG e.V.
Sophie Nachtwey 2011 SC Hellas Wanne-Eickel

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Stadtjahrgangsmeister 2024

Paulina Linke 2010 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:32,48 306
2. Lena Metzger 2010 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:42,92 222
3. Lotta Müller 2010 SC Hellas Wanne-Eickel 01:47,26 196
4. Emily Christin Linke 2010 SV Neptun Herne 1923 e.V. 02:01,48 135
5. Mary-Jane Schlie 2010 SV Neptun Herne 1923 e.V. 02:03,89 127

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Stadtjahrgangsmeister 2024

Lina Bernert 2009 SC Hellas Wanne-Eickel 01:43,91 216
2. Paula Dobrescu 2009 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:49,69 183
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

nicht am Start
Amelie Suer 2009 SC Hellas Wanne-Eickel
Franziska Kühn 2009 DSC Wanne-Eickel WuG e.V.

Jahrgang 2008

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
nicht am Start
Pia Balzer 2008 SC Hellas Wanne-Eickel

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Stadtjahrgangsmeister 2024

Amelie Sudkamp 2006 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:38,46 254
2. Greta Lawniczak 2006 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:43,44 219

nicht am Start
Marie Celine Linke 2006 SV Neptun Herne 1923 e.V.

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Stadtmeisterin 2024

Paulina Linke 2010 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:32,48 306
2. Amelie Sudkamp 2006 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:38,46 254
3. Emilia Isabella Ronka 2011 SV Neptun Herne 1923 e.V. 01:39,13 248
4. Lena Metzger 2010 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:42,92 222
5. Greta Lawniczak 2006 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:43,44 219
6. Lina Bernert 2009 SC Hellas Wanne-Eickel 01:43,91 216
7. Lenia Beulert 2012 SV Neptun Herne 1923 e.V. 01:44,91 210
8. Rebekka Pieper 2011 SV Neptun Herne 1923 e.V. 01:45,06 209
9. Lotta Müller 2010 SC Hellas Wanne-Eickel 01:47,26 196
10. Paula Dobrescu 2009 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:49,69 183
11. Sophie-Marie Dal-Canton 2011 SV Neptun Herne 1923 e.V. 01:53,97 163
12. Carla Brett 2013 SC Hellas Wanne-Eickel 01:55,45 157
13. Sophia Ender 2013 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:56,06 155
14. Emily Christin Linke 2010 SV Neptun Herne 1923 e.V. 02:01,48 135
15. Leonie Keuchel 2011 SC Hellas Wanne-Eickel 02:02,00 133
16. Maria Ronka 2012 SV Neptun Herne 1923 e.V. 02:02,32 132
17. Mary-Jane Schlie 2010 SV Neptun Herne 1923 e.V. 02:03,89 127
18. Greta Gottschlich 2013 SV Neptun Herne 1923 e.V. 02:08,92 113
19. Lina Mehr 2013 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 02:11,20 107
20. Finja Holtgraefe 2013 SC Hellas Wanne-Eickel 02:20,42 87
21. Lea-Sophie Rück 2012 SC Hellas Wanne-Eickel 02:21,49 85
22. Jolien Huyzink 2013 SC Hellas Wanne-Eickel 02:46,02 52

Wettkampf 32 - 50m Brust männlich
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Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Stadtjahrgangsmeister 2024

Ben Irlbacher 2015 SV Neptun Herne 1923 e.V. 01:00,69 69
2. Niklas Berens 2015 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:06,43 52
3. Julius Stieglbauer 2015 SC Hellas Wanne-Eickel 01:07,48 50

nicht am Start
Joschua Herrmann 2015 DSC Wanne-Eickel WuG e.V.

disqualifiziert
Anton Quiroz 2015 SC Hellas Wanne-Eickel

Der Sportler führte mehrere Tauchzüge auf der Bahn durch.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 18:50

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Stadtjahrgangsmeister 2024

Raphael Kosierkowski 2014 SC Hellas Wanne-Eickel 00:58,28 78
2. Tim Höltermann 2014 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:11,95 41
3. Maurice Körner 2014 SC Hellas Wanne-Eickel 01:12,29 41
4. Sebastian Belmonte 2014 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:15,68 35
5. Lukas Ganteför 2014 Elmar Herne 22 e.V. 01:24,39 25

nicht am Start
Ben Engeln 2014 SC Hellas Wanne-Eickel
Maximilian Nachtwey 2014 SC Hellas Wanne-Eickel

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Stadtmeister 2024

Raphael Kosierkowski 2014 SC Hellas Wanne-Eickel 00:58,28 78
2. Ben Irlbacher 2015 SV Neptun Herne 1923 e.V. 01:00,69 69
3. Niklas Berens 2015 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:06,43 52
4. Julius Stieglbauer 2015 SC Hellas Wanne-Eickel 01:07,48 50
5. Tim Höltermann 2014 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:11,95 41
6. Maurice Körner 2014 SC Hellas Wanne-Eickel 01:12,29 41
7. Sebastian Belmonte 2014 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:15,68 35
8. Lukas Ganteför 2014 Elmar Herne 22 e.V. 01:24,39 25

Wettkampf 33 - 50m Freistil weiblich
Jahrgang 2016

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
nicht am Start
Sofia Cierpiol 2016 SV Neptun Herne 1923 e.V.

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Stadtjahrgangsmeister 2024

Lena Dal Canton 2015 SV Neptun Herne 1923 e.V. 00:51,54 88
2. Abbygale Schönnagel 2015 SC Hellas Wanne-Eickel 01:06,20 41
3. Luisa Bloch 2015 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:13,45 30
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

nicht am Start
Lucy Ella Clausen 2015 SV Neptun Herne 1923 e.V.
Nora Schäfer 2015 SC Hellas Wanne-Eickel

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Stadtjahrgangsmeister 2024

Emma Bomers 2014 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 00:36,68 244
2. Filiz Uzun 2014 SV Neptun Herne 1923 e.V. 00:46,97 116
3. Penelope von Blumenthal 2014 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 00:48,87 103
4. Laura Frieler 2014 SV Neptun Herne 1923 e.V. 00:51,78 86
5. Eva Pieper 2014 SV Neptun Herne 1923 e.V. 00:52,44 83
6. Merle Rüsberg 2014 SV Neptun Herne 1923 e.V. 00:58,80 59
7. Clara Stieglbauer 2014 SC Hellas Wanne-Eickel 01:05,41 43

nicht am Start
Marie Streib 2014 DSC Wanne-Eickel WuG e.V.
Milaine Meinhardt 2014 SC Hellas Wanne-Eickel

disqualifiziert
Katharina Kücke 2014 DSC Wanne-Eickel WuG e.V.

Der Sportler startete vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 18:54

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Stadtmeisterin 2024

Emma Bomers 2014 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 00:36,68 244
2. Filiz Uzun 2014 SV Neptun Herne 1923 e.V. 00:46,97 116
3. Penelope von Blumenthal 2014 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 00:48,87 103
4. Lena Dal Canton 2015 SV Neptun Herne 1923 e.V. 00:51,54 88
5. Laura Frieler 2014 SV Neptun Herne 1923 e.V. 00:51,78 86
6. Eva Pieper 2014 SV Neptun Herne 1923 e.V. 00:52,44 83
7. Merle Rüsberg 2014 SV Neptun Herne 1923 e.V. 00:58,80 59
8. Clara Stieglbauer 2014 SC Hellas Wanne-Eickel 01:05,41 43
9. Abbygale Schönnagel 2015 SC Hellas Wanne-Eickel 01:06,20 41
10. Luisa Bloch 2015 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:13,45 30

Wettkampf 34 - 100m Freistil männlich
Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Stadtjahrgangsmeister 2024

Mats Jenciak 2013 SC Hellas Wanne-Eickel 01:39,92 90
2. Joah Tschersich 2013 SV Neptun Herne 1923 e.V. 01:55,22 58
3. Luis Cornelius 2013 SC Hellas Wanne-Eickel 02:15,48 36

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Stadtjahrgangsmeister 2024

Jan-Philip Zweer 2012 SV Neptun Herne 1923 e.V. 01:50,07 67



Stadtsportbund Herne

Stadtmeisterschaften im Schwimmen 2024 am 04.02.2024

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

nicht am Start
Elyesa Cakir 2012 SC Wiking Herne 1921 e.V.

disqualifiziert
Julian Kottbusch 2012 SV Neptun Herne 1923 e.V.

Der Schwimmer hat den Wettkampf nicht beendet.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 19:03

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Stadtjahrgangsmeister 2024

Aleksander Ender 2011 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:13,62 225
2. Fabian Schlie 2011 SV Neptun Herne 1923 e.V. 01:29,08 127
3. Kamil Yavuz 2011 SC Wiking Herne 1921 e.V. 01:33,78 109
4. Ben Johannes Drose 2011 SV Neptun Herne 1923 e.V. 01:34,97 105
5. Erik Emberger 2011 SC Wiking Herne 1921 e.V. 01:40,72 88
6. Maximilian Weiß 2011 SC Wiking Herne 1921 e.V. 01:43,06 82

nicht am Start
Jonathan Perek 2011 SV Neptun Herne 1923 e.V.

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Stadtjahrgangsmeister 2024

Linus Meier 2010 SV Neptun Herne 1923 e.V. 01:21,03 169
2. Fabian Ganteför 2010 Elmar Herne 22 e.V. 01:31,55 117

nicht am Start
David Preuß 2010 SV Neptun Herne 1923 e.V.

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Stadtjahrgangsmeister 2024

Jan Mlynek 2009 SV Neptun Herne 1923 e.V. 01:21,59 165
2. Hannes Reinke 2009 SC Wiking Herne 1921 e.V. 02:51,20 17

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Stadtjahrgangsmeister 2024

Sammy Pericic 2008 SC Hellas Wanne-Eickel 01:00,47 407
2. Titus Steinberg 2008 Elmar Herne 22 e.V. 01:15,53 209
3. Max Dustin Marsolek 2008 SC Wiking Herne 1921 e.V. 02:18,76 33

nicht am Start
Mika Kristionat 2008 SC Wiking Herne 1921 e.V.



Stadtsportbund Herne

Stadtmeisterschaften im Schwimmen 2024 am 04.02.2024

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Stadtjahrgangsmeister 2024

Nils Bongers 2007 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:01,42 389
2. Mats Kühlem 2007 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:09,45 269
3. Jan Sasna 2007 SC Hellas Wanne-Eickel 01:13,48 227

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Stadtjahrgangsmeister 2024

Leonard Corneli 2006 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:00,59 405

Jahrgang 2005
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Stadtjahrgangsmeister 2024

Lucas Schiffmann 2005 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:05,77 316

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Stadtmeister 2024

Sammy Pericic 2008 SC Hellas Wanne-Eickel 01:00,47 407
2. Leonard Corneli 2006 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:00,59 405
3. Nils Bongers 2007 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:01,42 389
4. Lucas Schiffmann 2005 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:05,77 316
5. Mats Kühlem 2007 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:09,45 269
6. Jan Sasna 2007 SC Hellas Wanne-Eickel 01:13,48 227
7. Aleksander Ender 2011 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:13,62 225
8. Titus Steinberg 2008 Elmar Herne 22 e.V. 01:15,53 209
9. Linus Meier 2010 SV Neptun Herne 1923 e.V. 01:21,03 169
10. Jan Mlynek 2009 SV Neptun Herne 1923 e.V. 01:21,59 165
11. Fabian Schlie 2011 SV Neptun Herne 1923 e.V. 01:29,08 127
12. Fabian Ganteför 2010 Elmar Herne 22 e.V. 01:31,55 117
13. Kamil Yavuz 2011 SC Wiking Herne 1921 e.V. 01:33,78 109
14. Ben Johannes Drose 2011 SV Neptun Herne 1923 e.V. 01:34,97 105
15. Mats Jenciak 2013 SC Hellas Wanne-Eickel 01:39,92 90
16. Erik Emberger 2011 SC Wiking Herne 1921 e.V. 01:40,72 88
17. Maximilian Weiß 2011 SC Wiking Herne 1921 e.V. 01:43,06 82
18. Jan-Philip Zweer 2012 SV Neptun Herne 1923 e.V. 01:50,07 67
19. Joah Tschersich 2013 SV Neptun Herne 1923 e.V. 01:55,22 58
20. Luis Cornelius 2013 SC Hellas Wanne-Eickel 02:15,48 36
21. Max Dustin Marsolek 2008 SC Wiking Herne 1921 e.V. 02:18,76 33
22. Hannes Reinke 2009 SC Wiking Herne 1921 e.V. 02:51,20 17



Stadtsportbund Herne

Stadtmeisterschaften im Schwimmen 2024 am 04.02.2024

Pokalwertung - weiblich
Platz Schwimmerin Jg Verein Gesamtpunkte
1. Emma Bomers  2014 DSC Wanne-Eickel WuG e.V.  505 

  Wettkampf 11 - 50m Rücken weiblich  148 
  Wettkampf 15 - 50m Brust weiblich  113 
  Wettkampf 33 - 50m Freistil weiblich  244 

Pokalwertung - männlich
Platz Schwimmer Jg Verein Gesamtpunkte
1. Niklas Berens  2015 DSC Wanne-Eickel WuG e.V.  217 

  Wettkampf 18 - 50m Freistil männlich  102 
  Wettkampf 28 - 50m Rücken männlich  63 
  Wettkampf 32 - 50m Brust männlich  52 



Stadtsportbund Herne

Stadtmeisterschaften im Schwimmen 2024 am 04.02.2024

Pokalwertung - weiblich
Platz Schwimmerin Jg Verein Gesamtpunkte
1. Amelie Sudkamp  2006 DSC Wanne-Eickel WuG e.V.  976 

  Wettkampf 13 - 100m Schmetterling weiblich  176 
  Wettkampf 17 - 100m Freistil weiblich  279 
  Wettkampf 27 - 100m Rücken weiblich  267 
  Wettkampf 31 - 100m Brust weiblich  254 

Pokalwertung - männlich
Platz Schwimmer Jg Verein Gesamtpunkte
1. Sammy Pericic  2008 SC Hellas Wanne-Eickel  1340 

  Wettkampf 12 - 100m Rücken männlich  308 
  Wettkampf 16 - 100m Brust männlich  318 
  Wettkampf 30 - 100m Schmetterling männlich  307 
  Wettkampf 34 - 100m Freistil männlich  407 



Stadtsportbund Herne

Stadtmeisterschaften im Schwimmen 2024 am 04.02.2024

Punktbeste Leistung männlich
Platz Schwimmer Jg. Verein Punkte

1. Sammy Pericic   2008 SC Hellas Wanne-Eickel   407
aus Wettkampf 34 - 100m Freistil männlich: 01:00,47

2. Leonard Corneli   2006 DSC Wanne-Eickel WuG e.V.   405
aus Wettkampf 34 - 100m Freistil männlich: 01:00,59

3. Nils Bongers   2007 DSC Wanne-Eickel WuG e.V.   389
aus Wettkampf 34 - 100m Freistil männlich: 01:01,42

4. Lucas Schiffmann   2005 DSC Wanne-Eickel WuG e.V.   318
aus Wettkampf 16 - 100m Brust männlich: 01:20,94

5. Mats Kühlem   2007 DSC Wanne-Eickel WuG e.V.   269
aus Wettkampf 34 - 100m Freistil männlich: 01:09,45

6. Jan Sasna   2007 SC Hellas Wanne-Eickel   227
aus Wettkampf 34 - 100m Freistil männlich: 01:13,48

7. Aleksander Ender   2011 DSC Wanne-Eickel WuG e.V.   225
aus Wettkampf 34 - 100m Freistil männlich: 01:13,62

8. Titus Steinberg   2008 Elmar Herne 22 e.V.   209
aus Wettkampf 34 - 100m Freistil männlich: 01:15,53

9. Linus Meier   2010 SV Neptun Herne 1923 e.V.   169
aus Wettkampf 34 - 100m Freistil männlich: 01:21,03

10. Jan Mlynek   2009 SV Neptun Herne 1923 e.V.   165
aus Wettkampf 34 - 100m Freistil männlich: 01:21,59



Stadtsportbund Herne

Stadtmeisterschaften im Schwimmen 2024 am 04.02.2024

Punktbeste Leistung weiblich
Platz Schwimmerin Jg. Verein Punkte

1. Pia Balzer   2008 SC Hellas Wanne-Eickel   313
aus Wettkampf 17 - 100m Freistil weiblich: 01:13,96

2. Paulina Linke   2010 DSC Wanne-Eickel WuG e.V.   306
aus Wettkampf 31 - 100m Brust weiblich: 01:32,48

3. Johanna Basten   2006 DSC Wanne-Eickel WuG e.V.   304
aus Wettkampf 17 - 100m Freistil weiblich: 01:14,70

4. Emily Christin Linke   2010 SV Neptun Herne 1923 e.V.   286
aus Wettkampf 17 - 100m Freistil weiblich: 01:16,25

5. Amelie Sudkamp   2006 DSC Wanne-Eickel WuG e.V.   279
aus Wettkampf 17 - 100m Freistil weiblich: 01:16,81

6. Paula Dobrescu   2009 DSC Wanne-Eickel WuG e.V.   274
aus Wettkampf 17 - 100m Freistil weiblich: 01:17,36

7. Franziska Kühn   2009 DSC Wanne-Eickel WuG e.V.   268
aus Wettkampf 17 - 100m Freistil weiblich: 01:17,88

8. Alice Knorr   2007 DSC Wanne-Eickel WuG e.V.   262
aus Wettkampf 17 - 100m Freistil weiblich: 01:18,45

9. Emilia Isabella Ronka   2011 SV Neptun Herne 1923 e.V.   248
aus Wettkampf 31 - 100m Brust weiblich: 01:39,13

10. Emma Bomers   2014 DSC Wanne-Eickel WuG e.V.   244
aus Wettkampf 33 - 50m Freistil weiblich: 00:36,68

Herne, den 04.02.2024
Abschnittende: 19:06 Uhr
Protokollende: 19:07 Uhr

  gez. Renate Tietz    gez. Sabrina Mende    gez. Tobias Berens  
  Schiedsrichter weiblich    Schiedsrichter männlich    Protokollführer  


